Российская  Федерация

ГЛАВА  ПОЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023                                                                                                                    № 82
О внесении изменений в муниципальную программу

«Пожарная безопасность на территории Поярковского сельсовета»

В соответствии с Федеральными законами № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г., № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 и в целях защиты жизни и здоровья населения, сохранения материальных ценностей в границах Поярковского сельсовета, руководствуясь Уставом Поярковского сельсовета

постановляю:

1. Наименование муниципальной программы читать в следующей редакции: «Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории  Поярковского сельсовета».

2. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Поярковского сельсовета», утвержденную постановлением администрации Поярковского сельсовета  № 53 от 09.12.2021г. (далее – Программа), следующие изменения:

1) раздел «Срок реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Срок реализации
	Мероприятия Программы будут осуществляться в период с 2022 по 2026 гг.

2) раздел «Объем финансирования из местного бюджета» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования из местного бюджета
	463,2 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом ценообразования и возможностей местного бюджета.

3) Перечень мероприятий Программы изложить в следующей редакции:

«

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы, сроки реализации и объемы финансирования
на 2022 - 2026 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок
исполне-ния
	Финанси-рование (тыс. руб.)

	1.

	Организация работы по  предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Администрация
Поярковского сельсовета,
ОНД

по Михайловскому
району
	2022 год
	Без
матери-альных
затрат

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	2.
	Содержание в исправном состоянии приспособления водонапорных  башен для забора воды пожарными  автомобилями в любое время года
	Администрация
Поярковского сельсовета
	2022 год
	0,0

	2023 год
	0,0

	2024 год
	3,0

	2025 год
	3,0

	2026 год
	3,0

	3.
	Приобретение сирен, предназначенных для оповещения населения в чрезвычайных ситуациях
	Администрация
Поярковского сельсовета
	2022 год
	0,0

	2023 год
	0,0

	2024 год
	4,0

	2025 год
	4,0

	2026 год
	4,0

	4.
	Оказание поддержки в добровольных пожарных дружин  первичными средствами пожаротушения, специальной и боевой одеждой, вакцинация, страхование,  приобретение ГСМ для отжига сухой растительности
	Администрация
Поярковского сельсовета
	2022 год
	223,2

	2023 год
	10,6

	2024 год
	16,0

	2025 год
	16,0

	2026 год
	16,0

	5.

	Опашка территории с.Поярково от пожара, откос сухой травы на территории Поярковского сельсовета, в том числе  на пустырях и заброшенных участках, обустройство минерализованных полос
	Администрация
Поярковского сельсовета
	2022 год
	0,0

	2023 год
	49,4

	2024 год
	37,0

	2025 год
	37,0

	2026 год
	37,0

»
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Поярковского сельсовета  в сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Т.В.Хабибулина